Fonte: Diário da Justiça da União, 7 fev. 1995, Seção 1, p. 1513.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 58, DE 1995

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

Ministro JOSÉ AJURICABA DA COSTA E SILVA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, na conformidade do disposto no art. 24 e parágrafo único do

Regimento Interno, expede o presente ato para divulgação da composição do

Tribunal e de seus órgãos Judicantes:

COMPOSIÇÃO DO TRIBUNAL

Ministro JOSÉ AJURICABA DA COSTA E SILVA – Presidente

Ministro ERMES PEDRO PEDRASSANI - Vice-Presidente

Ministro WAGNER ANTÔNIO PIMENTA - Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Ministro LUIZ JOSÉ GUIMARÃES FALCÃO

Ministro ORLANDO TEIXEIRA DA COSTA

Ministro ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

Ministro HYLO BEZERRA GURGEL

Ministro JOSÉ CALIXTO RAMOS (Rep. dos Empregados)

Ministro URSULINO SANTOS FILHO

Ministro JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS

Ministro NEY PROENÇA DOYLE

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

Ministro JOSÉ FRANCISCO DA SILVA (Rep. dos Empregados)

Ministro AFONSO CELSO MORAIS DE SOUSA CARMO (Rep. dos Empregadores)

Ministro ROBERTO DELLA MANNA (Rep. dos Empregadores)

Ministra CNÉA CIMINI MOREIRA DE OLIVEIRA

Ministro MANOEL MENDES DE FREITAS

Ministro VANTUIL ABDALA

Ministro ARMANDODE BRITO

Ministro ANTÔNIO MARIA THAUMATURGO CORTIZO (Rep. dos Empregados)

Ministro LEONALDO SILVA (Rep. dos Empregados)

Ministro INDALÉCIO GOMES NETO

Ministro JOÃO BATISTA TEZZA FILHO (Rep. dos Empregadores)

Ministro LOURENÇO FERREIRA DO PRADO (Rep. dos Empregados)

Ministro GALBA MAGALHÃES VELLOSO (Rep. dos Empregadores)

Juiz RIDER NOGUEIRA DE BRITO - Convocado

Ministro NESTOR FERNANDO HEIN - Ministro Suplente convocado (Rep. dos

Empregadores)

Fonte: Diário da Justiça da União, 7 fev. 1995, Seção 1, p. 1513.

ÓRGÃO ESPECIAL

Ministro JOSÉ AJURICABA DA COSTA E SILVA

Ministro ERMES PEDRO PEDRASSANI

Ministro WAGNER ANTÔNIO PIMENTA

Ministro LUIZ JOSÉ GUIMARÃES FALCÃO

Ministro ORLANDO TEIXEIRA DA COSTA

Ministro ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

Ministro HYLO BEZERRA GURGEL

Ministro JOSÉ CALIXTO RAMOS (Rep. dos Empregados)

Ministro URSULINO SANTOS FILHO

Ministro JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS

Ministro NEY PROENÇA DOYLE

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

Ministra CNÉA CIMINI MOREIRA DE OLIVEIRA

Ministro MANOEL MENDES DE FREITAS

Ministro GALBA MAGALHÃES VELLOSO (Rep. dos Empregadores)

SEÇÃO ESPECIALIZADA EM DISSÍDIOS INDIVIDUAIS

Ministro JOSÉ AJURICABA DA COSTA E SILVA

Ministro ERMES PEDRO PEDRASSANI

Ministro WAGNER ANTÔNIO PIMENTA

Ministro LUIZ JOSÉ GUIMARÃES FALCÃO

Ministro NEY PROEMÇA DOYLE

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

Ministro JOSÉ FRANCISCO DA SILVA (Rep. dos Empregados)

Ministro AFONSO CELSO MORAIS DE SOUSA CARMO (Rep. dos Empregadores)

Ministra CNÉA CIMINI MOREIRA DE OLIVEIRA

Ministro MANOEL MENDES DE FREITAS

Ministro VANTUIL ABDALA

Ministro INDALÉCIO GOMES NETO

SEÇÃO ESPECIALIZADA EM DISSÍDIOS COLETIVOS

Ministro JOSÉ AJURICABA DA COSTA E SILVA

Ministro ERMES PEDRO PEDRASSANI

Ministro WAGNER ANTÔNIO PIMENTA

Ministro ORLANDO TEIXEIRA DA COSTA

Ministro ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

Ministro HYLO BEZERRA GURGEL

Ministro URSULINO SANTOS FILHO

Ministro JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS

Ministro ROBERTO DELLA MANNA (Rep. dos Empregadores)

Ministro ARMANDO DE BRITO

Ministro ANTÔNIO HARIA THAUMATURGO CORTIZO (Rep. dos Empregados)

Juiz RIDER NOGUEIRA DE BRITO - convocado

Fonte: Diário da Justiça da União, 7 fev. 1995, Seção 1, p. 1513.

COMPOSIÇÃO DAS TURMAS

PRIMEIRA TURMA.

Ministro INDALÉCIO GOMES NETO (presidente)

Ministro URSULINO SANTOS FILHO

Ministro AFONSO CELSO MORAES DE SOUZA CARMO (Rep. dos Empregadores)

Ministra CNÉA CIMINI MOREIRA DE OLIVEIRA

Ministro LOURENÇO FERREIRA DO PRADO (Rep. dos Empregados)

SEGUNDA TURMA

Ministro VANTUIL ABDALA (presidente)

Ministro HYLO BEZERRA GURGEL

Ministro NEY PROENÇA DOYLE

Ministro JOSÉ FRANCISCO DA SILVA (Rep. dos Empregados)

Ministro JOÃO BATISTA TEZZA FILHO (Rep. dos Empregadores)

TERCEIRA TURMA

Ministro MANOEL MENDES DE FREITAS (Presidente)

Ministro·o JOSÉ CALIXTO RAMOS (Rep. dos Empregados)

Ministro JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

Ministro ROBERTO DELLA MANNA (Rep. dos Empregadores)

QUARTA TURMA

Ministro LUIZ JOSÉ GUIMARÃES FALCÃO (Presidente)

Ministro ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

Ministro LEONALDO SILVA (Rep. dos Empregados)

Ministro GALBA MAGALHÃES VELLOSO (Rep. dos Empregadores)

Juiz RIDER NOGUEIRA DE BRITO - Convocado

QUINTA TURMA

Ministro ERMES PEDRO PEDRASSANI (Presidente)

Ministro ORLANDO TEIXEIRA DA COSTA

Ministro ARMANDO DE BRITO

Ministro ANTÔNIO MARIA THAUMATURGO CORTIZO (Rep. dos Empregados)

Ministro NESTOR FERNANDO HEIN - Ministro Suplente (Rep. dos Empregadores)

Publique-se.

JOSÉ AJURICABA DA COSTA E SILVA

Presidente do Tribunal